
RESOLUÇÃO

Resolução n°001/2016. Súmula: Nomeia a comissão de Economia Solidária. O Conselho Municipal
do Trabalho - CMT, no uso das suas atribuições que lhe confere a Lei nº 2.163/2008 de 25/04/2008, 
em reunião ordinária realizada em data de 27 de abril de 2016.Considerando o disposto na Lei 
Municipal n°2.792. de 16 de outubro de 2015, que institui no Município de Ibiporã a Política de 
fomento à economia solidária.Considerando o contido nos arts. 12 a 14 do regimento Interno do 
Conselho Municipal do Trabalho, que dispões acerca da composição da Comissão Municipal de 
Economia Solidária.Resolve:Art. 1° Ficam designados os seguintes membros para compor a 
Comissão Municipal de Economia Solidária com mandato a iniciar da data de publicação desta 
Resolução até 23 de fevereiro de 2019.I - Presidente: Ana Claudia Figuera Ribeiro(Representante 
do Poder Público).II - Secretário da Comissão: José Luiz Neto(Representante das entidades dos 
Trabalhadores).III - Membro: Leonice Aparecida da Silva Carreira(Representante das entidades 
Patronais).Art. 2º Esta resolução entra em vigor na presente data. Ibiporã, 14 de setembro de 2016. 
Lilian Mara Govea. Presidente do CMT.


